
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 
• Vragensteller: Shirley Horváth, GroenLinks 

• Onderwerp/vergaderstuk: Verordening Burgeradviesraad Sociaal Domein Ridderkerk 2023 

• Vergaderdatum: 30 november 2023 

• Portefeuillehouder: Edward Piena 

• Datum indiening vraag: 27 november 2023 

• Datum ontvangst antwoord: 30 november 2023 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Kunt u uitleggen waarom inwoners die betrokken zijn bij en kennis hebben van diverse 

maatschappelijke organisaties geen lid kunnen zijn van de voorgestelde burgeradviesraad? 

Antwoord 1 

De betrokkenheid bij een maatschappelijke organisatie is te onderscheiden in vrijwilliger en 

bestuurder. Een vrijwilliger bij een maatschappelijke organisatie heeft direct contact met burgers 

en heeft daarmee ervaring in de uitvoering; zij kunnen lid worden. Door mogelijke 

belangenverstrengeling en het ontvangen van vertrouwelijke informatie kan een persoon met een 

bestuurlijke functie in een maatschappelijke organisatie geen lid worden. Middels hun andere 

contactmomenten met de gemeente zoals bij een subsidieaanvraag, kunnen er ook diverse 

ervaringen gedeeld worden. 

Vraag 2 

Kunt u ons duidelijk maken hoe deze nieuwe burgeradviesraad de participatiemogelijkheden 

vergroot ten opzichte van de twee huidige platforms? 

Antwoord 2 

Door het hebben van een bredere adviesraad sociaal domein wordt de onderlinge samenhang 

vergroot. Twee afzonderlijke adviesraden ontwikkelen een geheel eigen dynamiek en werkwijze, 

wat ten koste gaat van de integraliteit.  
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